
令和３年４月２８日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校  

寺 島  雅 夫 

 

緊急事態宣言中におけるホームルーム時間割当について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育

活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび東京都教育委員会から４月２９日から５月９日までの間、全ての学校において、全ての生徒

が、原則として、１日１回以上、同時双方向型のオンラインによるＳＨＲや教科等の授業などの活動に

取り組むよう指示がありました。ＳＨＲについては、主として都から本校に割り当てられた時間帯の中

で実施する予定です。クラスにより、以下の時間帯以外でも実施することがあります。別時間帯で実施

する場合は、Teams や Classi 等を通じて御連絡いたします。通常の時間帯と異なりますが、何とぞ御了

承いただけますと幸いです。 

なお、通信環境等整わない場合は、機材の貸出、登校での視聴等対応をいたしますので、遠慮なく担

任に御相談ください。 

  1年次 2年次 3年次 

授業 4/30～5/7は自宅学習 

オンライン SHRのみ 

4/30～5/7は自宅学習 

オンライン SHRのみ 

4/30～5/7は自宅学習 

オンライン SHRのみ 

課題 プリント、Teams、 

Classi 

プリント、Teams、 

Classi 

各教科担当から指示 

４月３０日（金） 10：15～10：30 10：00～10：15 9：45～10：00 

５月 １日（土） 10：15～10：30 10：00～10：15 9：45～10：00 

５月 ６日（木） 12：15～12：30 12：00～12：15 11：45～12：00 

５月 ７日（金） 14：50～15：05 14：35～14：50 14：20～14：35 

※１ ２年次は、4/28・５/11試行的に授業時程に沿ってオンライン授業を実施します。 

※２ その他の日程でも必要に応じてオンライン、動画等で授業をすることがあります。 

※２ 上記一覧のホームルーム時程は、都から割り当てられた時間です。大変恐縮ですが、 

お子さまが参加しやすいよう、ご配慮いただけますと幸いです。 

問い合わせ先 

東京都立墨田川高等学校 

副校長 石村 晶子 

電 話 03-3611-2125 


